Siendpass

INFORMAZIONI PERSONALI

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

06/07/2001
1998-1999
07/02/1998 — 12/09/1998
09/07/1997

11/1993

05/11/1993

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

1994-1998

26/06/1998—19/01/1999

Curriculum vitae Rossella Tommasi

Rossella Tommasi

12—
= I

diploma di specializzazione
Universita degli Studi di Milano

Diritto e Legislazione Veterinaria

Perfezionamento
Universita Cattolica del Sacro Cuore

Perfezionamento in controllo ed autocontrollo dei prodotti alimentari

Perfezionamento
Universita degli Studi di Parma

Perfezionamento in diritto e medicina forense veterinaria

Diploma di specializzazione
Universita degli Studi di Perugia

Ispezione degli Alimenti di Origine Animale

Esame di stato
Universita degli Studi di Perugia

Abilitazione all'esercizio della professione di veterinario

Diploma di Laurea
Universita degli Studi di Perugia

Medicina Veterinaria

Collaboratore professionale presso strutture private quali cliniche veterinarie
dott.ssa Alagia Maria Carmela, dott. Violini Amato, Perugia

Clinica, diagnostica e chirurgia dei piccoli animali

Veterinario Dirigente | livello a tempo determinato
A.S.L n.9 di Macerata, Macerata

Svolgimento delle funzioni ispettive presso industrie di macellazione e laboratori di sezionamento
per ovicaprini, suini, bovini e avicoli;
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Egeuropass

21/04/1999-20/08/1999

06/09/1999-10/06/2000

07/08/2000-06/04/2001

07/05/2001-31/10/2001

01/11/2001—alla data attuale

16/07/2020

Curriculum vitae Rossella Tommasi

Esperto di Provata Competenza in MedicinaVeterinaria
U.L.S.S n.14 Chioggia, Sottomarina di Chioggia (VE)
Attivita di ispezione dei prodotti della pesca e derivati presso Mercato lttico e stabilimenti di

depurazione , stabulazione, confezionamento, immagazzinamento, trasporto, commercializzazione.

Veterinario Dirigente | livello a tempo determinato
U.L.S.S n.14 Chioggia, Sottomarina di Chioggia (VE)

Attivita di ispezione dei prodotti della pesca e derivati presso Mercato Ittico e stabilimenti di
depurazione , stabulazione,, confezionamento, immagazzinamento, trasporto, commercializzazione.

Veterinario Dirigente | livello a tempo determinato
A.S.L. di Pavia distretto di Vigevano, Vigevano (PV)

Attivita di vigilanza in impianti disciplinati da reg. CE 1069/2009 (relativo ai sottoprodotti di origine
animale) e negli allevamenti zootecnici sull'alimentazione, benessere animale e gestione del
farmaco.

Attivita di campionamenti per il piano nazionale alimentazione animale e piano nazionale residui

Veterinario Dirigente | livello a tempo indeterminato
A.S.L. n.7 di Chivasso, Chivasso (TO)

Veterinario ufficiale presso impianto di macellazione per bovini ed equini.Funzioni ispettive in laboratori
di produzione , trasformazione , immagazzinamento, trasporto e commercializzazione di alimenti di
origine animale. Attivita di campionamenti per il piano nazionale residui.

Veterinario Dirigente a tempoindeterminato
A.S.L. di Latina, Latina

Attivita di vigilanza e controllo sul benessere degli animali da reddito tramite verifiche negli
allevamenti .Dal 2012 responsabile del procedimento nella stesura annuale del Piano Aziendale
Benessere Animale. Dal 2014 valutatore per il benessere animale e la biosicurezza della bovina
da latte allevata a stabulazione libera. Attivita di controllo sulle condizioni di trasporto degli animali
ai sensi del reg . (CE) 1/2005 .Dal 2007 formatore di personale addetto ai trasporti e alla custodia di
animali da reddito nei centri di raccolta e componente della commissione esaminatrice per il
rilascio di certificati di idoneita al trasporto di animali vivicome guardiani e conducenti.

Attivita di vigilanza e controllo in stabilimenti ed imprese riconosciuti/registrati e disciplinati dal
reg.(CE) 1069/2009 relativo ai sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano,
svolta durante le fasi di produzione , trasformazione, deposito, utilizzo , smaltimento e trasporto.
Gestione istanze di registrazione /riconoscimento , rilascio autorizzazioni trasporto e controllo
automezzi.

Attivita di vigilanza e controllo in stabilimenti ed imprese riconosciuti/registrati e disciplinati dal
reg.183/2005 (CE) relativo alligiene dei mangimi nelle fasi di produzione, distribuzioe e
somministrazione

Attivita di vigilanza e controllo di igiene veterinaria urbana e lotta al randagismo

Attivita di controllo nelle fasi di distribuzione e somministrazione del farmaco veterinario

Attivita di vigilanza e controllo delle produzioni primarie

Conferimento incarico professionale: Benessere animale e trasporto
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Sgeuropass Curriculum vitae Rossella Tommasi

COMPETENZE PERSONALI ]

Lingua madre italiano

Lingue straniere COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale

inglese A2 A2 A1 A1l A1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE
Elaborazione o Creazione di . Risoluzione di
delle Comunicazione . Sicurezza )
Contenuti problemi

informazioni

Utente autonomo' Utente autonomo Utente autonomo | Utente autonomo ' Utente autonomo

ULTERIORI INFORMAZIONI |

Partecipazione a corsi in qualitadi  m Docenza in corsi di aggiornamento per personale addetto ai trasporti e alla custodia di animali da
docente e relatore reddito nei centri diraccolta.

m Docenza corso : "Il benessere animale e l'allevamento igienicamente sano a tutela di migliori
produzioni di alimenti per 'uomo" rivolto al- I'addetto alle operazioni di stalla e alla cura dei bovini
e bufalini.  Org. Compagnia dei Lepini - Sezze (LT), Maggio 2015

m Docenza in corsi di formazione organizzati da ASL Latina per produttori primari sulle disposizioni
del "pacchetto igiene" Aprile 2007 e Dicembre 2012

m Docenza corso formazione per guardie zoofile ai sensi della delibera di giunta regionale del Lazio
n°457/2007; periodo sett/nov 2008 Aprilia (LT)

Partecipazioni Ecm

Triennio 2020 - 2022

Riepilogo
Obbligo formativo standard triennio 150
Riduzione derivante da formazione del triennio precedente - 30
Riduzione per la costruzione del dossier formativo nell’attuale triennio - 30
Bonus Covid - 30
Obbligo formativo triennio 60
Crediti acquisiti nel triennio 2020 — 2022 78.4
Totale crediti utili al soddisfacimento dell'obbligo formativo 78.4
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Anno

2022

2022

2021

2021

2020

Evento —
Edizione

733-351717

733-350008

3926

323882

3672

Titolo

Il reg. UE 2016/429 sulle
malattie animali trasmissibili
alla luce del reg. UE 2017/625
sui controlli ufficiali:
workschop di aggiornamento

I1 benessere animale nelle
specie ittiche di acquacoltura

Valutazione della performance
ASL Latina

La sorveglianza
entomologica: piano nazionale
di prevenzione , sorveglianza
e risposta alle arbovirosi
(PNA 2020-2025)

Data inizio

21/04/22

12/04/22

20/05/21

24/06/21

15/09/20

Triennio 2017 - 2019

Riepilogo

Obbligo formativo standard triennio

Riduzione derivante da formazione del triennio precedente

Obbligo formativo triennio

Crediti acquisiti nel triennio 2017 — 2019

Totale crediti utili al soddisfacimento dell'obbligo formativo

Anno

2019

2019

2019

2019

30/9/19

Evento -
Edizione

280651

241318

Partecipazioni Ecm

Titolo

La sanita pubblica veterinaria
e la tutela dell’ambiente

Prospettive applicative della
normativa unionale sui
controlli ufficiali in sicurezza
alimentare e sanita pubblica
veterinaria: rischi emergenti,
controlli uffiiclai e malattie
trasmesse da alimenti

Evoluzione della normativa in
materia della sicurezza
alimentare

Organizzazione, metodi e

Data inizio

06/12/19

18/10/19

17/10/19

16/10/18

Passaporto europeo delle competenze
Rossella Tommasi

Data fine Crediti
21/04/2022 4
12/04/2022 4
20/07/2021 32
24/06/2021 6.4
13/11/2020 32
150
30
120
258.8
258.8
Data fine Crediti
06/12/2019 7
18/10/2019
17/10/2019
15/10/2019 50
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Anno

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2018
2018

2018

2017

2017
2017

30/9/19

Evento -
Edizione

507-266927

2976-1

31-220556-1

245182-1

2158-1

239575-1

2317-1

31-207217-1

2095-1

227415-1

2063-1

1978-2
203999-1

Titolo Data inizio

tecniche del controllo ufficiale

Corso base di protezione
civile per operatori dei servizi
medici e veterinari del
dipartimento di prevenzione

Il regolamento 2017/625: il
nuovo regolamento sui
controlli ufficiali lungo la
filiera agro-alimentare

11/07/19

08/06/19

Argomenti di sanita pubblica

veterinaria 2019 15/05/2019

Le attivita di soccorso degli
animali negli scenari di
protezione civile

26/01/19

La gestione della fauna
selvatica tra possibile rischio
di fonte di malattie infettive
ed il rispetto degli animali

30/11/2018

Management sistema salute.
Innovazione gestionale e
sperimentazione di modelli
organizzativi e gestionali

12/03/2018

Farmacosorveglianza
veterinaria: ricetta elettronica
e metodologie di controllo sul
corretto impiego del farmaco
veterinario a garanzia della
sicurezza degli alimenti e per
la prevenzione dell'antibiotico
resistenza

09/10/2018

Dalla valutazione delle non
conformita alla applicazione 05/07/2018
delle misure di attuazione

Argomenti di sanita pubblica

veterinaria 2018 B
Corso di Inglese 30/01/2018
Corso di formazione per

formatori aggiornamento per 09/05/2018

guardiani e conducenti:
regolamento 1/2005

Esecuzione dei controlli
ufficiali e misure di attuazione 18/12/2017

di cui al reg.882/2004
Corso di Inglese 07/11/2017

“La gestione del farmaco
veterinario: Vigilanza e

29/09/2017

Passaporto europeo delle competenze
Rossella Tommasi

Data fine

12/07/2019

08/06/19

19/06/2019

27/01/19

30/11/2018

22/10/2018

09/10/2018

05/07/2018

27/06/2018
19/06/2018

09/05/2018

20/12/2017

21/11/2017
29/09/2017
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Crediti

16.0

17.1

29.0

7.0

50.0

7.0

9.2

30.0
45.3

7.0

16.2

13.8
6.0
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Anno EV?I?tO - Titolo Data inizio Data fine Crediti
Edizione

Sorveglianza”. Istituto
Zooprofilattico Sperimentale
dell’Umbria e delle Marche.
Perugia,

Argomenti di sanita pubblica

20y Sl=ssllZEl veterinaria 2017

03/05/2017 07/06/2017 32.0

11 piano obbligatorio di
selezione genetica degli ovini
2017  190948-1 per la resistenza alla TSE. Un 19/04/2017 19/04/2017 6.3
nuovo scenario per la regione
Lazio

Triennio 2014 -
2016

Partecipazioni Ecm

Anno | Evento - Titolo Data inizio Data fine Crediti
Edizione

2016 8629-1 Argomenti di sanita | 28/09/2016 | 09/11/2016 30.0
pubblica
veterinaria 2016

2015 5929-1 Argomenti di sanita | 11/11/2015 | 09/12/2015 34.0
pubblica
veterinaria 2015

2015 677-1 Corso di lingua 22/09/2015 10/12/2015 24.6
inglese pre-
intermedio

2015 | 562-2 Approfondimento 21/09/2015 | 25/09/2015 27.4
del pacchetto
igiene

2015 | 552-1 La trasparenza 29/06/2015 | 30/06/2015 18.6

prevenzione e
repressione della
corruzione e
dell’illegalita nella
Pubblica
Amministrazione

30/9/19 © Unione europea, 2002-2019 | http://feuropass.cedefop.europa.eu Panina B 1



30/9/19

Passaporto europeo delle competenze
Rossella Tommasi

2014

90634-1

Le attivita di
polizia giudiziaria
del medico
veterinario nel
campo della
sicurezza
alimentare: compiti
e responsabilita

14/04/2014

14/04/2014

8.0

2014

89974-1

Lo spreco come
risorsa: strategie e
tecnologie per la
riduzione delle
eccedenze e dello
spreco nella filiera
alimentare

28/03/2014

28/03/2014

4.5

2014

56758-1

Per un approccio
etico al benessere
negli animali da
reddito

25/03/2013

24/03/2014

30.0

2012

Trasportabilita di
animali affetti da
patologie e
gestione degli
animali a terra: lo
stato dell’arte

2012

Argomenti di sanita
pubblica
veterinaria 2012

2011

Per il benessere
degli animali:
formazione ,
comunicazione ed
etica nella
professione
veterinaria

27/05/2011

27/05/2011

2.0

2011

Comunicare il
benessere animale

07/04/2011

08/04/2011

13.0

2011

Professionisti
leader nel
benessere animale

01/10/2010

31/05/2011

38.0

2010

Il benessere
animale ¢ la
medicina
veterinaria
pubblica e privata

07/04/2010

09/04/2010

Triennio 2008-2010

Obbligo formativo standard triennio

Crediti acquisiti nel triennio 2008 —2010

Totale crediti utili al soddisfacimento dell’obbligo formativo

150
67
67
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Triennio 2005-2007

Obbligo formativo standard triennio 150
Crediti acquisiti nel triennio 2005 — 2007 144
Totale crediti utili al soddisfacimento dell’obbligo formativo 144

Triennio 2002-2004

Obbligo formativo standard triennio 150
Crediti acquisiti nel triennio 2002 — 2004 69
Totale crediti utili al soddisfacimento dell’obbligo formativo 69

La sottoscritta Tommasi Rossella, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle
sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate
dall’articolo 76 del medesimo decreto del presidente della repubblica, dichiara sotto la propria
responsabilita che quanto riportato nel presente curriculum corrisponde al vero.

Latina,06/03/2023
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