

INFORMAZIONI PERSONALI

Rossella Tommasi



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

06/07/2001 **diploma di specializzazione**

Università degli Studi di Milano

Diritto e Legislazione Veterinaria

1998–1999 **Perfezionamento**

Università Cattolica del Sacro Cuore

Perfezionamento in controllo ed autocontrollo dei prodotti alimentari

07/02/1998 – 12/09/1998 **Perfezionamento**

Università degli Studi di Parma

Perfezionamento in diritto e medicina forense veterinaria

09/07/1997 **Diploma di specializzazione**

Università degli Studi di Perugia

Ispezione degli Alimenti di Origine Animale

11/1993 **Esame di stato**

Università degli Studi di Perugia

Abilitazione all'esercizio della professione di veterinario

05/11/1993 **Diploma di Laurea**

Università degli Studi di Perugia

Medicina Veterinaria

ESPERIENZA PROFESSIONALE

1994–1998 **Collaboratore professionale presso strutture private quali cliniche veterinarie**

dott.ssa Alagia Maria Carmela, dott. Violini Amato, Perugia

Clinica, diagnostica e chirurgia dei piccoli animali

26/06/1998–19/01/1999 **Veterinario Dirigente I livello a tempo determinato**

A.S.L n.9 di Macerata, Macerata

Svolgimento delle funzioni ispettive presso industrie di macellazione e laboratori di sezionamento per ovicaprini, suini, bovini e avicoli;

21/04/1999–20/08/1999	Esperto di Provata Competenza in Medicina Veterinaria U.L.S.S n.14 Chioggia, Sottomarina di Chioggia (VE) Attività di ispezione dei prodotti della pesca e derivati presso Mercato Ittico e stabilimenti di depurazione , stabulazione, confezionamento, immagazzinamento, trasporto, commercializzazione.
06/09/1999–10/06/2000	Veterinario Dirigente I livello a tempo determinato U.L.S.S n.14 Chioggia, Sottomarina di Chioggia (VE) Attività di ispezione dei prodotti della pesca e derivati presso Mercato Ittico e stabilimenti di depurazione , stabulazione,, confezionamento, immagazzinamento, trasporto, commercializzazione.
07/08/2000–06/04/2001	Veterinario Dirigente I livello a tempo determinato A.S.L. di Pavia distretto di Vigevano, Vigevano (PV) Attività di vigilanza in impianti disciplinati da reg. CE 1069/2009 (relativo ai sottoprodotti di origine animale) e negli allevamenti zootecnici sull'alimentazione, benessere animale e gestione del farmaco. Attività di campionamenti per il piano nazionale alimentazione animale e piano nazionale residui
07/05/2001–31/10/2001	Veterinario Dirigente I livello a tempo indeterminato A.S.L. n.7 di Chivasso, Chivasso (TO) Veterinario ufficiale presso impianto di macellazione per bovini ed equini.Funzioni ispettive in laboratori di produzione , trasformazione , immagazzinamento, trasporto e commercializzazione di alimenti di origine animale. Attività di campionamenti per il piano nazionale residui.
01/11/2001–alla data attuale	Veterinario Dirigente a tempo indeterminato A.S.L. di Latina, Latina Attività di vigilanza e controllo sul <i>benessere degli animali</i> da reddito tramite verifiche <i>negli allevamenti</i> .Dal 2012 responsabile del procedimento nella stesura annuale del Piano Aziendale Benessere Animale. Dal 2014 valutatore per il benessere animale e la biosicurezza della bovina da latte allevata a stabulazione libera. Attività di controllo sulle <i>condizioni di trasporto</i> degli animali ai sensi del reg . (CE) 1/2005 .Dal 2007 formatore di personale addetto ai trasporti e alla custodia di animali da reddito nei centri di raccolta e componente della commissione esaminatrice per il rilascio di certificati di idoneità al trasporto di animali vivi come guardiani e conducenti. Attività di vigilanza e controllo in stabilimenti ed imprese riconosciuti/registrati e disciplinati dal reg.(CE) 1069/2009 relativo ai sottoprodotti di origine animale non destinati al consumo umano, svolta durante le fasi di produzione , trasformazione, deposito, utilizzo , smaltimento e trasporto. Gestione istanze di registrazione /riconoscimento , rilascio autorizzazioni trasporto e controllo automezzi. Attività di vigilanza e controllo in stabilimenti ed imprese riconosciuti/registrati e disciplinati dal reg.183/2005 (CE) relativo all'igiene dei mangimi nelle fasi di produzione, distribuzione e somministrazione Attività di vigilanza e controllo di igiene veterinaria urbana e lotta al randagismo Attività di controllo nelle fasi di distribuzione e somministrazione del farmaco veterinario Attività di vigilanza e controllo delle produzioni primarie
16/07/2020	Conferimento incarico professionale: Benessere animale e trasporto

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	A2	A2	A1	A1	A1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo

ULTERIORI INFORMAZIONI

Partecipazione a corsi in qualità di docente e relatore

- Docenza in corsi di aggiornamento per personale addetto ai trasporti e alla custodia di animali da reddito nei centri di raccolta.
- Docenza corso : "Il benessere animale e l'allevamento igienicamente sano a tutela di migliori produzioni di alimenti per l'uomo" rivolto al- l'addetto alle operazioni di stalla e alla cura dei bovini e bufalini. Org. Compagnia dei Lepini - Sezze (LT), Maggio 2015
- Docenza in corsi di formazione organizzati da ASL Latina per produttori primari sulle disposizioni del "pacchetto igiene" Aprile 2007 e Dicembre 2012
- Docenza corso formazione per guardie zoofile ai sensi della delibera di giunta regionale del Lazio n°457/2007; periodo sett/nov 2008 Aprilia (LT)

Partecipazioni Ecm

Triennio 2020 - 2022

Riepilogo

Obbligo formativo standard triennio	150
Riduzione derivante da formazione del triennio precedente	- 30
Riduzione per la costruzione del dossier formativo nell'attuale triennio	- 30
Bonus Covid	- 30
Obbligo formativo triennio	60

Crediti acquisiti nel triennio 2020 – 2022 **78.4**
Totale crediti utili al soddisfacimento dell'obbligo formativo **78.4**

Anno	Evento – Edizione	Titolo	Data inizio	Data fine	Crediti
2022	733-351717	Il reg. UE 2016/429 sulle malattie animali trasmissibili alla luce del reg. UE 2017/625 sui controlli ufficiali: workshop di aggiornamento	21/04/22	21/04/2022	4
2022	733-350008	Il benessere animale nelle specie ittiche di acquacoltura	12/04/22	12/04/2022	4
2021	3926	Valutazione della performance ASL Latina	20/05/21	20/07/2021	32
2021	323882	La sorveglianza entomologica: piano nazionale di prevenzione , sorveglianza e risposta alle arbovirosi (PNA 2020-2025)	24/06/21	24/06/2021	6.4
2020	3672		15/09/20	13/11/2020	32

Triennio 2017 - 2019
Riepilogo

Obbligo formativo standard triennio	150
Riduzione derivante da formazione del triennio precedente	30
Obbligo formativo triennio	120
Crediti acquisiti nel triennio 2017 – 2019	258.8
Totale crediti utili al soddisfacimento dell'obbligo formativo	258.8

Anno	Evento - Edizione	Partecipazioni Ecm			
		Titolo	Data inizio	Data fine	Crediti
2019	280651	La sanità pubblica veterinaria e la tutela dell'ambiente	06/12/19	06/12/2019	7
2019		Prospettive applicative della normativa unionale sui controlli ufficiali in sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria: rischi emergenti, controlli ufficiali e malattie trasmesse da alimenti	18/10/19	18/10/2019	
2019		Evoluzione della normativa in materia della sicurezza alimentare	17/10/19	17/10/2019	
2019	241318	Organizzazione, metodi e	16/10/18	15/10/2019	50

Anno	Evento - Edizione	Titolo	Data inizio	Data fine	Crediti
2019	507-266927	tecniche del controllo ufficiale Corso base di protezione civile per operatori dei servizi medici e veterinari del dipartimento di prevenzione	11/07/19	12/07/2019	16.0
2019	2976-1	Il regolamento 2017/625: il nuovo regolamento sui controlli ufficiali lungo la filiera agro-alimentare	08/06/19	08/06/19	17.1
2019	31-220556-1	Argomenti di sanità pubblica veterinaria 2019	15/05/2019	19/06/2019	29.0
2019		Le attività di soccorso degli animali negli scenari di protezione civile	26/01/19	27/01/19	
2018	245182-1	La gestione della fauna selvatica tra possibile rischio di fonte di malattie infettive ed il rispetto degli animali	30/11/2018	30/11/2018	7.0
2018	2158-1	Management sistema salute. Innovazione gestionale e sperimentazione di modelli organizzativi e gestionali	12/03/2018	22/10/2018	50.0
2018	239575-1	Farmacosorveglianza veterinaria: ricetta elettronica e metodologie di controllo sul corretto impiego del farmaco veterinario a garanzia della sicurezza degli alimenti e per la prevenzione dell'antibiotico resistenza	09/10/2018	09/10/2018	7.0
2018	2317-1	Dalla valutazione delle non conformità alla applicazione delle misure di attuazione	05/07/2018	05/07/2018	9.2
2018	31-207217-1	Argomenti di sanità pubblica veterinaria 2018	30/05/2018	27/06/2018	30.0
2018	2095-1	Corso di Inglese	30/01/2018	19/06/2018	45.3
2018	227415-1	Corso di formazione per formatori aggiornamento per guardiani e conducenti: regolamento 1/2005	09/05/2018	09/05/2018	7.0
2017	2063-1	Esecuzione dei controlli ufficiali e misure di attuazione di cui al reg.882/2004	18/12/2017	20/12/2017	16.2
2017	1978-2	Corso di Inglese	07/11/2017	21/11/2017	13.8
2017	203999-1	“La gestione del farmaco veterinario: Vigilanza e	29/09/2017	29/09/2017	6.0

Anno	Evento - Edizione	Titolo	Data inizio	Data fine	Crediti
2017	31-34112-1	Sorveglianza". Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Umbria e delle Marche. Perugia,			
2017	190948-1	Argomenti di sanità pubblica veterinaria 2017 Il piano obbligatorio di selezione genetica degli ovini per la resistenza alla TSE. Un nuovo scenario per la regione Lazio	03/05/2017	07/06/2017	32.0

 Triennio 2014 -
 2016

Partecipazioni Ecm

Anno	Evento - Edizione	Titolo	Data inizio	Data fine	Crediti
2016	8629-1	Argomenti di sanità pubblica veterinaria 2016	28/09/2016	09/11/2016	30.0
2015	5929-1	Argomenti di sanità pubblica veterinaria 2015	11/11/2015	09/12/2015	34.0
2015	677-1	Corso di lingua inglese pre-intermedio	22/09/2015	10/12/2015	24.6
2015	562-2	Approfondimento del pacchetto igiene	21/09/2015	25/09/2015	27.4
2015	552-1	La trasparenza prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione	29/06/2015	30/06/2015	18.6

2014	90634-1	Le attività di polizia giudiziaria del medico veterinario nel campo della sicurezza alimentare: compiti e responsabilità	14/04/2014	14/04/2014	8.0
2014	89974-1	Lo spreco come risorsa: strategie e tecnologie per la riduzione delle eccedenze e dello spreco nella filiera alimentare	28/03/2014	28/03/2014	4.5
2014	56758-1	Per un approccio etico al benessere negli animali da reddito	25/03/2013	24/03/2014	30.0
2012		Trasportabilità di animali affetti da patologie e gestione degli animali a terra: lo stato dell'arte			
2012		Argomenti di sanità pubblica veterinaria 2012			
2011		Per il benessere degli animali: formazione, comunicazione ed etica nella professione veterinaria	27/05/2011	27/05/2011	2.0
2011		Comunicare il benessere animale	07/04/2011	08/04/2011	13.0
2011		Professionalisti leader nel benessere animale	01/10/2010	31/05/2011	38.0
2010		Il benessere animale e la medicina veterinaria pubblica e privata	07/04/2010	09/04/2010	

Triennio 2005-2007	
Obbligo formativo standard triennio	150
Crediti acquisiti nel triennio 2005 – 2007	144
Totale crediti utili al soddisfacimento dell'obbligo formativo	144
Triennio 2002-2004	
Obbligo formativo standard triennio	150
Crediti acquisiti nel triennio 2002 – 2004	69
Totale crediti utili al soddisfacimento dell'obbligo formativo	69

La sottoscritta Tommasi Rossella , ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritieri, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del medesimo decreto del presidente della repubblica, dichiara sotto la propria responsabilità che quanto riportato nel presente curriculum corrisponde al vero.

Latina,06/03/2023

